
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32936 31Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 2015

LICITANTE CNPJ

AMAZON SERVICE 
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO 
E LOGÍSTICA LTDA - ME

13.178.973/0001-67

TOTAL R$ 139.226,22 (Cento e trinta e nove mil duzentos e vinte 
e seis reais e vinte e dois centavos).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém-PA, 24 de Julho de 2015
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 856510

HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 
06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada pelo 
Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 025/2015/SUSIPE 
(Processo nº 2015/75711) que tem como objeto a aquisição 
de lanternas recarregáveis para as Unidades Penitenciárias da 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará- 
SUSIPE. Decide homologar o aludido certame, efetuado sob o 
critério menor preço por item, em favor das seguintes licitantes 
vencedoras relacionadas abaixo:
1. UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA - 
EPP / CNPJ: 13.444.068/0001-01, Valor: R$ 3.150,00
VALOR GLOBAL: R$ 3.150,00

Belém, 24 de Julho de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 856590

HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 
06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada pelo 
Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 027/2015/SUSIPE 
(Processo nº 2014/534704) que tem como objeto a compra de 
materiais para atender a demanda de cursos e atividades de 
formação e aperfeiçoamento dos servidores da SUSIPE para o 
ano de 2015. Decide homologar o aludido certame, efetuado sob 
o critério menor preço por lote e itens, em favor das seguintes 
licitantes vencedoras relacionadas abaixo:
1. P L F COMERCIO LTDA - ME / CNPJ: 01.601.066/0001-
08, Valor: R$ 4.642,00
2. RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI 
LTDA - ME / CNPJ: 09.545.032/0001-47, Valor: R$ 708,00
VALOR GLOBAL: R$ 5.350,00

Belém, 24 de Julho de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 856591

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 
e, ainda, considerando a decisão tomada pelo Presidente da 
Comissão Permanente Licitação no bojo da Concorrência Pública 
nº 001/2015/SUSIPE (Processo nº 2015/204267) cujo objeto 
é a contratação de empresa de engenharia, objetivando a 
Construção do Centro de Recuperação Feminino de Santarém, 
com capacidade para 86 vagas, decide adjudicar e homologar o 
aludido certame, efetuado sob o critério de Concorrência Pública 
do Tipo Menor Preço sob Regime de Empreitada por Preço Global, 
em favor da seguinte licitante vencedora relacionada abaixo:
LICITANTE CNPJ

M M DE OLIVEIRA 
JUNIOR

07.975.745/0001-15

TOTAL R$ 3.040.640,33 (Três milhões e quarenta mil e seiscentos 
e quarenta reais e trinta e três centavos).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém-PA, 24 de Julho de 2015
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 856595

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3º Termo Aditivo do Convênio: 001/2015
Data de Assinatura: 23/07/2015
Vigência: 26/07/2015 a 25/08/2015
Justifi cativa: Em razão da necessidade de prorrogação do 

Convênio
Objeto: Prorrogação do contrato por mais 01 (um) mês, para 
quitação da remuneração de serviço referente à Etapa 04.
Orçamento: Programa de Trabalho: 034211316629700000; 
Natureza da Despesa: 339036; Fonte do Recurso: 0261000000; 
Origem do Recurso: Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: SUSIPE
Concedente: Con-Art Projetos e Construções Ltda
Nome do Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856349

FÉRIAS
.

Portaria nº 1853/2015-NGP/SUSIPE   Belém, 24 de julho 
de 2015
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 
182/2012-GAB/SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE:
I- CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 
5.810/94, a serem gozadas no período determinado conforme 
abaixo:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO EXERCÍCIO GOZO

01 ADEMILSON 
ALVES LIMA 5906931 VICE DIRETOR C.R.BRAGANÇA 2015

08.08.15 
a 

06.09.15

02

ADRIANA 
CRISTINA 

PEREIRA DINIZ 
DA SILVA

57213578 TEC.EM GESTAO 
PENITENCIARIA SAUDE 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

03 ADRIANA DA 
SILVA SANTANA 57174237 AGENTE PRISIONAL CDPI 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

04 AIANA SERRÃO 
DE CARVALHO 54188635 AGENTE PRISIONAL CRC 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

05 ALAIDE COSTA DA 
CONCEIÇÃO 54188665 AGENTE PRISIONAL PEM II 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

06
ALBERTINA 

ZELIA DE FARIAS 
CHAGAS

5789362 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO NRS 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

07 ALDENIZE SILVA 
DOS SANTOS 57192547 AGENTE PRISIONAL CRF 2014

03.08.15 
a 

01.09.15

08
ALENA PAULA 

DO NASCIMENTO 
GONÇALVES

5913406 TEC. EM 
ENFERMAGEM CRF 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

09
ALEXSANDRA 
CARLOS DA 

SILVA
5911656 AGENTE PRISIONAL CTM I 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

10
ALINE COUTINHO 

LOURENÇO DA 
COSTA

5891390 VICE DIRETOR HCTP 2015
03.08.15 

a 
01.09.15

11 ALINE GOMES 
BENTES 5889875 TEC.EM GESTAO 

PENITENCIARIA C.R.ABAETETUBA 2015
03.08.15 

a 
01.09.15

12
ALINY 

RODRIGUES DOS 
SANTOS

54188632 AUX. DE 
ENFERMAGEM HCTP 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

13
ANA CELIA 

RODRIGUES DAS 
CHAGAS

5306264 TEC.EM GESTAO 
PENITENCIARIA SAUDE 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

14 ANGELA MARIA 
VIANA SILVA 5330734 ASSISTENTE 

SOCIAL CRPP II 2015
03.08.15 

a 
01.09.15

15 ANNE ALINE 
COUTO 5913409 AGENTE PRISIONAL C.R.TOME AÇU 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

16 ANTONIO CARLOS 
SOUZA GOMES 57216583 AGENTE PRISIONAL CRF 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

17
ANTONIO 

CLAUDIO NERY 
GOMES

5898359 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO C.T.C.NOVA 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

18
ANTONIO 

MARCOS DE 
ARAUJO

54191232 AGENTE PRISIONAL C.R.ALTAMIRA 2014
03.08.15 

a 
01.09.15

19
ANTONIO PAULO 

CORDEIRO 
CAMARAO

5868815 AGENTE PRISIONAL CRC 2014
03.08.15 

a 
01.09.15

20 ARI CELIO FREIRE 
DOS REIS 5710596 AGENTE PRISIONAL PEM III 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

21 ARILENE SILVA 
DE ANDRADE 54194915 AGENTE PRISIONAL CDPI 2014

03.08.15 
a 

01.09.15

22 BRUNA COSTA 
SANTOS 5913396 AGENTE PRISIONAL C.R.CASTANHAL 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

23
BRUNO 

DAMASCENO 
OLIVEIRA

57208333 AGENTE PRISIONAL CRF 2015
03.08.15 

a 
01.09.15

24
CAIO CEZAR 

SANTOS 
CONCEIÇÃO

5906713 GERENTE NEC 2015
03.08.15 

a 
01.09.15

25
CARLOS ANTONIO 

FERREIRA 
MONTEIRO

5913397 AGENTE PRISIONAL C.T.S.BRAS 2015
03.08.15 

a 
01.09.15

26
CARLOS 

HENRIQUE 
NOVAES MAUES

57196346 AUXILIAR 
OPERACIONAL SAUDE/BIOMEDICA 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

27 CARLOS SOARES 
AMORAS FILHO 57192953 MOTORISTA CRF 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

28
CHARLES HELTON 

MACIEL DE 
CASTRO

57192399 TEC.EM 
ENFERMAGEM C.R.ABAETETUBA 2014

03.08.15 
a 

01.09.15

29 CILENO MACEDO 
FILHO 5217750 MOTORISTA DIT 2014

03.08.15 
a 

01.09.15

30 CLAUDIO WALDIR 
DE AZEVEDO 57200679 AGENTE PRISIONAL HCTP 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

31
CLEIDE HELENA 

AVELAR 
FERNANDES

54180169 ADVOGADO NEC 2015
03.08.15 

a 
01.09.15

32 CLENILSON SILVA 
TEIXEIRA 5886287 AGENTE PRISIONAL C.R.TUCURUI 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

33 CLEYDE FARIAS 
DE BRITO 5892132 AGENTE PRISIONAL PEM I 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

34 CONCEIÇÃO DO 
SOCORRO COSTA 54188584 AGENTE PRISIONAL CRF 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

35
CRISTINA 
TRINDADE 
SARMENTO 

57198983 TEC.EM GESTAO 
PENITENCIARIA CRC 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

36 DALTON 
ERNANDEZ FILHO 54191182 AGENTE PRISIONAL C.R.REDENÇAO 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

37 DANIEL PEREIRA 
BARBOSA 5868777 MOTORISTA C.R.TUCURUI 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

38 DANIELLE DA 
COSTA LOBATO 54187317 TEC.EM GESTAO 

PENITENCIARIA CRC 2015
03.08.15 

a 
01.09.15

39 DAVI FERREIRA 
NASCIMENTO 5666112 AGENTE PRISIONAL HCTP 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

40 DENISE LOPES DA 
SILVA 57174796 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO NGP 2015
03.08.15 

a 
01.09.15

41 DIANNE TINOCO 
OLIVEIRA 57197996 TEC.EM GESTAO 

PENITENCIARIA CTM I 2015
03.08.15 

a 
01.09.15

42
DOLORES 

APARECIDA DE 
SOUZA

54191119 AGENTE PRISIONAL C.R.ALTAMIRA 2015
03.08.15 

a 
01.09.15

43 DOROTEA 
SOARES LIMA 5614325 VICE DIRETOR CRC 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

44 EDER DO CARMO 
BARROSO 5868750 ODONTOLOGO C.R.TUCURUI 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

45
EDILSON 

NAZARENO DOS 
SANTOS

5808294 AGENTE PRISIONAL CRPP I 2015
03.08.15 

a 
01.09.15

46 EDIMILSON 
PINHEIRO NEVES 5415012 MOTORISTA DIT 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

47 ELDA HELENA 
LOPES CAPELA 57201207 AUXILIAR 

OPERACIONAL C.R.MOCAJUBA 2015
03.08.15 

a 
01.09.15

48 ELEAZA NATALINA 
GOMES DA SILVA 57230796 AGENTE PRISIONAL NGME 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

49 ELYZANDRO 
SOBRE AMARAL 57202911 AGENTE PRISIONAL CRPP I 2015

03.08.15 
a 

01.09.15

50 EMILLI QUEIROZ 
SIMOES 5910132 AGENTE PRISIONAL CRM 2014

03.08.15 
a 

01.09.15


